

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านลุม หมู่ที่ 5 (สายบ้านพ่อปรีชา ไป บ้านพ่อสมศักดิ์) รายละเอียดดังนี้

ระยะก่อสร้างที่ 1 ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 37.00 เมตร หนา 0.15 เมตร คิดเป็นพื้นที่เทคอนกรีตไม่

น้อยกว่า 129.50 ตารางเมตร พร้อมถมลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่

ระยะก่อสร้างที่ 2 ขนาดผิวจราจร กว้าง 2.00 เมตร ยาว 45.00 เมตร หนา 0.15 เมตร คิดเป็นพื้นที่เทคอนกรีตไม่

น้อยกว่า 90.00 ตารางเมตร พร้อมถมลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.10 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่

ประมาณราคาวัน 18-ก.ค.-66

แบบเลขที่ 51-1/2566 และแบบ ท.1-01

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	ระยะก่อสร้างที่ 1							
1.1	งานปรับพื้นที่ ถางป่าชูดตอ ขนาดเบา	ตร.ม.	166.50	1.76	293.04	1.3624	2.40	399.24
1.2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	6.48	465.96	3,019.42	1.3624	634.82	4,113.66
1.3	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	129.50	375.32	48,603.53	1.3624	511.33	66,217.45
1.4	Contraction Joint ทุกระยะ 10 เมตร	ม.	14.00	92.26	1,291.64	1.3624	125.70	1,759.73
1.5	งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	7.40	74.46	551.00	1.3624	101.44	750.68
2	ระยะก่อสร้างที่ 2							
2.1	งานปรับพื้นที่ ถางป่าชูดตอ ขนาดเบา	ตร.ม.	99.00	1.76	174.24	1.3624	2.40	237.38
2.2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	4.50	465.96	2,096.82	1.3624	634.82	2,856.71
2.3	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	90.00	375.32	33,778.51	1.3624	511.33	46,019.84
2.4	Contraction Joint ทุกระยะ 10 เมตร	ม.	9.00	92.26	830.34	1.3624	125.70	1,131.26
2.5	งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	1.80	74.46	134.03	1.3624	101.44	182.60
3	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	-	3,000.00	3,000.00
					93,772.57		รวม	126,668.55
							ตัวอักษร (-หนึ่งแสนสองหมื่นหกพันหกร้อยหกสิบแปดบาทห้าสิบห้าสตางค์-) ปรับยอด	126,668.55

ราคาค่าก่อสร้างเฉลี่ย

งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต = 577.08 บาท/ตารางเมตร

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	93,772.57
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624

*** คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.โคกพระ ที่ 249/2566 วันที่ 7 กรกฎาคม 2566

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางนิรมล ภูหัวดอน)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวหทัยนุช ทุมรินทร์)

นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ

ลงชื่อ กรรมการและเลขานุการ

(นายธง ศิริโยธา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน